
令和 4年 3月 20日 

関係者各位 

生活協同組合コープぎふ 

介護事業部 部長 田口和行 

 

新型コロナウィルス感染に関するお知らせ（続報） 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜りお礼申し上げます。 

 令和 4 年 3 月 17 日（木）に訪問介護の非常勤（登録型）ヘルパー職員１名が、新型コロナ

ウィルスに感染についての続報をお知らせいたします。 

【事務所職員の抗原検査実施について】 

・３月１８日（金）午前に事務所内の全職員（居宅、用具、事務の各部門含む）に対し抗原検

査を実施、全員の陰性を確認しました。 

【保健所からの連絡事項について】 

・3/20（日）に保健所から以下の 2点について連絡がありました。 

① 今回の職員のコロナ感染に伴い、職員及びご利用者様には濃厚接触者に該当される方はい

ません。 

② 3/15 以降に当該職員がサービス提供したご利用者さんに対して、しばらく（当該職員の最

終サービス提供日から７日間）は健康観察を行ってください。 

【今後の事業所対応について】 

・保健所の指導に基づき、3/15以降に当該職員がサービス提供したご利用者さんに対して引き

続き体調確認を実施します。 

＊今のところ、体調確認をさせていただいていますご利用者様で体調を崩されている方はみえ

ません。 

・今後も感染対策を強化しながら事業所として通常のサービス提供を継続させていただきます。 

 

今回の職員の新型コロナウィルス感染に伴い、ご利用者様、ご家族様、関係者の皆様には大

変ご心配、ご迷惑をお掛けいたしました。引き続き当事業所では、新型コロナ感染症の対策を

強化し感染防止に努めてまいりますので、なにとぞご理解ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

【問い合わせ先】 コープぎふ訪問介護ステーション各務原 

介護事業部 佐賀太郎 管理者 汲田美香  TEL：058-380-3030 


